Ps. 42, 3 - Emítte lucem tuam et veritátem tuam: ipsa me deduxérunt, et adduxérunt in montem sanctum tuum, et in tabernácula tua.

(*Omíttitur: Glória Patri...*)

Ps. 42, 1-2 - Iúdica me, Deus ...

Sal. 42, 1-2 - Fammi giustizia, o Dio, e difendi la mia causa da gente malvagia: líberami dall'uomo iniquo e fraudolento: poiché tu sei il mio Dio e la mia forza.

Sal. 42, 3 - Manda la tua luce e la tua verità: esse mi guídino al tuo santo monte e ai tuoi tabernàcoli.

(*Si omette il: Gloria al Padre...*)

Sal. 42, 1-2 - Fammi giustizia, o Dio,

MESSA SENZA GLÓRIA

ORÁTIO

Quaésumus, omnípotens Deus, famíliam tuam propítius réspice: ut, te largiénte, regátur in córpore, et, te servánte, custodiátur in mente. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, qui tecum vívit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia saécula saeculórum.

M. - Amen.

Te ne preghiamo, o Dio onnipotente, guarda propízio alla tua famiglia, affinché per bontà tua sia ben guidata quanto al corpo, e per grazia tua sia ben custodita quanto all'anima. Per nostro Signore Gesù Cristo, tuo Figlio, che è Dio, e vive e regna con Te nell'unità dello Spirito Santo, per tutti i sécoli dei sécoli.

M. - Amen.

EPISTOLA

Léctio **Epístolae** B. Pauli Ap. ad *Hebraeos*, 9, 11-15

Fratres: Christus assístens pónטיפex futurórum bonórum, per ámplius et perfectíus tabernáculum non

Lettura della **Lettera** del B. Paolo Ap. agli *Ebrei*, 9, 11-15

Fratelli: Cristo, venuto quale pontífice dei beni futuri, attraversò un piú grande e piú perfetto tabernàcolo, non fatto da

manufáctum, id est, non huius creati6nis: neque per sánguinem hirc6rum aut vitul6rum, sed per próprium sánguinem introívit semel in sancta, aetérna redempti6ne invénta. Si enim sánguis hirc6rum et taur6rum, et cinis vítulae aspérsus, inquinátos sanctificat ad emundati6nem carnis; quanto magis sánguis Christi, qui per Spírítum Sanctum semetípsum óbtulit immaculátum Deo, emundábit consciéntiam nostram ab opéribus mórtuis, ad serviéndum Deo vivénti? Et ídeo novi testaménti mediátor est: ut morte intercedénte, in redempti6nem eárum praevaricati6num, quae erat sub prióri testaménto, repromissi6nem accípiant, qui vocáti sunt aetérnae hereditátis, in Cristo Iesu D6mino nostro.

M. - Deo grátias.

mano d'uomo, e cioè non di questa creazione. Né per mezzo del sangue di capri e di vitelli, ma mediante il proprio sangue entrò una volta per sempre nel santuario, avendo ottenuto una redenzione eterna. Infatti, se il sangue dei capri e dei tori, e la cenere di vacca, sparsa su quelli che sono immondi, li santifica, dando loro la purità della carne, quanto piú il sangue del Cristo, che in virtù dello Spírito Santo offrì sé stesso immacolato a Dio, purificherà la nostra coscienza dalle òpere di morte, onde serviamo il Dio vivente? Appunto per questo egli è il mediatore di un nuovo patto; affinché, morto per la remissione dei trascorsi commessi sotto l'antico patto, i chiamati ricevano l'eterna eredità loro promessa in Cristo Gesù nostro Signore.